

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE MIXCO
DIRECCIÓN: COMPRAS Y CONTRATACIONES
HORARIO DE ATENCIÓN: 9:00 A 17:00 HORAS
TÉLEFONO: 2307-7300
DIRECTOR: HENRY OSTILIO HERNANDEZ GALVEZ
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: MIRIAN CRHISTIAN GONZALEZ SOTO
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: MES DE JUNIO
COMPRAS DIRECTAS/MODALIDAD

FECHA COMPRA	NOG	DESCRIPCIÓN DE COMPRA CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT					
21/06/2018	BAJA CUANTIA	GRANIZADAS DE DISTINTOS SABORES EN VASO DE 16 ONZ	Q 9.50	Q 23,750.00	MONZON CASTELLANOS CLAUDIA MICHEL	77162811					
26/06/2018	BAJA CUANTIA	TAMALES PAN Y REFRESCO	Q 11.00	Q 3,050.00	CASTRO JIMENEZ CLEIDY ESTEFANI	49592343					
		BOTELLAS DE CHAPANGE SIDRA DE MANZANA SIN LICOR	Q 75.00								
25/06/2018	BAJA CUANTIA	GUANTES DESCARTABLES TALLA M CAJA DE 100 UNIDADES	Q 38.00	Q 7,297.80	FACETA SOCIEDAD ANONIMA	41296184					
		BOLSAS DE EFECTORES 100 UNIDADES CADA BOLSA	Q 42.25								
		FRESAS DE ALTA VELOCIDAD NO.556	Q 17.48								
		FRESAS DE ALTA VELOCIDAD NO.557	Q 17.48								
		FRESAS DE ALTA VELOCIDAD NO.329	Q 17.48								
		FRESAS DE ALTA VELOCIDAD NO.330	Q 17.48								
		FRESAS DE ALTA VELOCIDAD REDONDA NO.4	Q 17.48								
		FRESAS DE ALTA VELOCIDAD CHAMFERA	Q 15.68								
		FRESAS DE BAJA VELOCIDAD REDONDA NO.4	Q 23.52								
		FRESAS DE BAJA VELOCIDAD 557	Q 23.52								
		FRESAS DE BAJA VELOCIDAD VASTAGO LARGO	Q 23.52								
		CUÑAS DE MADERA CAJA	Q 94.64								
		BANDA DE METAL PARA AMALGAMA CAJA	Q 40.78								
		CEPILLOS DE ROBINSON BOLSA	Q 437.00								
7/06/2018	BAJA CUANTIA	CONTACTOR DE 32 AMPERIOS, BOBINA 220 V	Q 297.00	Q 24,681.05	CEICA SOCIEDAD ANINIMA	4122313					
		RELEVADOR TERNICO DE 22 A 32 AMP	Q 237.60								
		CONTACTOR DE 40 AMPERIOS BOBINA 220 V	Q 569.25								
		CONTACTOR DE 80 AMPERIOS BOBINA 220 V	Q 811.80								
		CONTACTOR DE 112 AMPERIOS, BOBINA 220 V	Q 1,930.50								
		FLIPON INDUSTRIAL TRIFASICO DE 70 AMP	Q 792.00								
		FLIPON INDUSTRIAL TRIFASICO DE 100 AMP	Q 801.90								
		FLIPON INDUSTRIAL TRIFASICO DE 150 AMP	Q 935.55								
		FLIPON INDUSTRIAL TRIFASICO DE 200 A 250 AMP	Q 1,534.50								
		MONITOR DE VOLTAJE MONOFASICO	Q 365.75								
		MONITOR DE VOLTAJE TRIFASICO	Q 940.80								
		TRANSFORMADOR MULTIVOLTAJE DE 1000 VA	Q 1,188.00								
		TRANSFORMADOR MULTIVOLTAJE DE 500 VA	Q 801.90								
		TRANSFORMADOR MULTIVOLTAJE DE 150 VA	Q 400.95								
		TRANSFORMADOR MULTIVOLTAJE DE 100 VA	Q 326.70								
		ENTALLADORA MANUAL PARA CALIBRE DE 10AWG A 250 MCM	Q 727.65								
		TERMINAL PARA ENTALLAR DE 1 AGUJERO CALIBRE 2 AWG BARRIL LARGO	Q 25.74								
		TERMINAL PARA ENTALLAR DE 1 AGUJERO CALIBRE 1/0 AWG BARRIL LARGO	Q 27.72								
		TERMINAL PARA ENTALLAR DE 1 AGUJERO CALIBRE 2/0 AWG BARRIL LARGO	Q 19.21								
		TERMINAL PARA ENTALLAR DE 1 AGUJERO CALIBRE 3/0 AWG BARRIL LARGO	Q 25.25								
		CINTA VULCANIZADA	Q 64.35								
		CINTA DE AISLAR NEGRA	Q 18.41								
		TERMINAL AISLADA TIPO FASTON HEMBRA DE BRONCE, COLOR AZUL PARA CABLE 14-16 AWG, 15 AMP.MAX	Q 27.23								
		21/06/2018	BAJA CUANTIA				SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS	Q 415,00	Q 415,00	ALCANCES MEDICOS SOCIEDAD ANONIMA	19819986
		1/06/2018	BAJA CUANTIA				7 CHAPEADORAS ACCIONADAS CON MOTOR DE 4 TIEMPOD S GASOLINA, AGARRADOR TIPO BICICLETA, CAPACIDAD DE CORTE HASTA 10" DEPOSITO DE COMBUSTIBLE 0,63 LITS, DEPOSITO DE ACEITE 0,10 LITS, MOTOR HONDA GX435. INCLUYE LENTES PROTECTORES, CUCHILLAS, YOYO, ARNES, ACOPLA, TUERCA LLAVES DE LA CANDELA Y MANUAL	Q 3,485.50	Q 24,398.50	SALES LOPEZ ROSA DOMITILA	4910966
								Q 3,485.50			
		7/06/2018	8243050				1 EQUIPO ANTI SPAM (SEGURIDAD PARA CORREO INSTITUCIONAL)-4X, PUERTOS GE RJ45, ALMACENAMIENTO DE 1TB, ACTUALIZACIONES, SOPORTE 8X5 ANTIVIRUS, ANTI-SPAM, PLAZO DEL CONTRATO DE 1 AÑO Y CONFIGURACION DE LA SOLUCION. COMPATIBLE CON FIREWALL ACTUAL (FORTIGATE 500D)	Q 33,824.00	Q 33,824.00	SISTECO S.A	6392326
		4/06/2018	BAJA CUANTIA				ESCALERA DE EXTENSION DE ALUMINIO DE 16 PIES	Q 1,250.00	Q 6,725.00	HERNANDEZ GONZALEZ VASQUEZ KARLA MARISOL	45063117
							ESCALERA DE EXTENSION DE ALUMINIO Y FIBRA DE 16 PIES	Q 2,100.00			
							ESCALERA DE TUJERA DE ALUMINIO Y FIBRA DE VIDRIO DE 7 PIES	Q 1,425.00			
							ESCALERA DE TUJERA DE ALUMINIO DE 7 PIES	Q 750.00			
		14/06/2018	8287147				2300 RESMAS DE PAPEL BOND T/ CARTA 75 GRAMS	Q 20.70	Q 69,840.00	INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS S,A	96787112
2300 RESMAS DE PAPEL BOND T/ OFICIO 75 GRAMS	Q 24.70										
14/06/2018	8287147	149 MILLARES DE HOJAS TAMAÑO CARTA SISADAS POR LA MITAD Y CON EL LOGO DE LA MUNI DE MIXCO IMPRESO EN COLOR AZUL (DIRECCION DE AGUAS Y DRENAJES)	Q 111.00	Q 16,539.00	R.R DONNELLEY DE GUATEMALA S.A	331686					
13/06/2018	BAJA CUANTIA	SERVICIO DE ALQUILER DE 130 TABLEROS PLASTICOS	Q 3,900.00	Q 3,900.00	BSM PRODUCCIONES Y EVENTOS ESPECIALES	85978965					

26/06/2018	8247501	4 JUEGOS DE BAQUETAS PROFESIONALES PARA MARIMBA (16 BAQUETAS POR JUEGO) MARCA: SMITH MALLETS - 100% FABRICADAS EN ESTADOS UNIDOS DE IMPORTACION. CADA JUEGO INCLUYE 16 BAQUETAS (8 PARES): 2 PARES CSM1 SUPER SUAVE - MARCA COLOR VERDE 2 PARES CSM2 SUAVE - MARCA COLOR AMARILLO 2 PARES CSM3 MEDIO - MARCA COLOR AZUL 2 PARES CSM4 DURO - MARCA COLOR ROJO.	Q	4,790.00	Q	19,160.00	SOL- PRAC S. A.	97578622
19/06/2018	BAJA CUANTIA	75 REFACCIONES QUE INCLUYEN: HAMBURGUESA, PORCION DE PAPANAS DONA LICUADO DE MANGO	Q	27.50	Q	2,062.50	ARCU WEHELM MARTHA JOSEFINA	101147090
28/06/2018	BAJA CUANTIA	50 REFACCIONES QUE INCLUYE: HAMBURGUESA, PORCION DE PAPANAS, FRESCO NATURAL, POSTRE	Q	27.50	Q	1,375.00	ARCU WEHELM MARTHA JOSEFINA	101147090
4/06/2018	BAJA CUANTIA	15 SERVICIOS DE ALQUILER DE PLANTAS ELECTRICAS DE 12,000 WATTS	Q	1,540.00	Q	23,100.00	GALLARDO ANAVISCA, ALVARO ESTUARDO	41383214
18/06/2018	BAJA CUANTIA	UN SERVICIO PREVENTIVO MAYOR PARA EL VEHICULO CON PLACAS O 0640BBT MARCA TOYOTA LINEA HILUX, MODELO 2015, TIPO PICK UP, QUE INCLUYE: SERVICIO 2K, CAMBIO DE PASTILLAS DELANTERAS CON TORNO DISCOS, CAMBIO DE FRICCIONES CON TORNO DE TAMBORES, CAMBIO DE FILTRO DE AC Y LIMPIEZA DE SISTEMA Y CAMBIO DE LIQUIDO HIDRAHULICO.	Q	7,371.90	Q	7,371.90	COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANONIMA	332917
20/06/2018	BAJA CUANTIA	25 UNIFORMES PARA CHEERLEADERS CON LAS SIGUIENTES TALLAS (TALLA L,1; TALLA S,10; TALLA 16,1; TALLA 14,2; TALLA 12,2; TALLA 10,5; TALLA 8,3; TALLA 6,1) INCLUYEN: BLUSA MANFA LARGA EN TELA DEPORTIVA NIKE COLOR VERDE, BLANCO Y AZUL, CON BORDADO AL FRENTE Y ATRAS; FALDA EN TELA GABARDINA USSA COLOR VERDE, BLANCO Y AZUL PAVO.	Q	484.00	Q	12,100.00	CONTRERAS SOLIS, GEIDI MAGALI	24210730
4/06/2018	BAJA CUANTIA	1 ARREGLO FLORAL 1 ARREGLO FLORAL TIPO JARDINERA MEDIANA 1 ARREGLO FLORAL TIPO JARDINERA GRANDE	Q Q Q	125.00 150.00 225.00	Q	500.00	DUBON GODINEZ GONZALEZ ILKA FABIOLA	63712318
4/06/2018	BAJA CUANTIA	5 TOLDOS DESMONTABLES DE 3 METROS POR 3 METROS, ELABORADOS CON TUBOS GALVANIZADOS CON LONA VINILICA COLOR BLANCO, 4 LOGOTIPOS FULL COLOR UNO EN CADA COSTADO	Q	4,750.00	Q	23,750.00	GALINDO ORELLANA DAVID OSVALDO	38164221
6/06/2018	BAJA CUANTIA	4 TANQUES DE MANTENIMIENTO PARA PLOTTER, EPSON SERIE T, CODIGO T619300	Q	725.00	Q	2,900.00	HERNANDEZ GABRIEL DAVID	47003367
18/06/2018	BAJA CUANTIA	1000 IMPRESIÓN DE DIPLOMAS TAMAÑO CARTA EN CARTULINA BERJURADO COLOR BLANCO A FULL COLOR	Q	4.00	Q	4,000.00	FLORES SOTO JULIO FERNANDO	35401907
14/06/2018	BAJA CUANTIA	300 VARILLAS #2 LISAS 1/4 LEGITIMA 200 VARILLAS #4 CORRUGADAD 1/2 GRADO 40 295 VARILLAS #3 CORRUGADA 3/8 GRADO 40	Q Q Q	13.20 57.30 32.20	Q Q Q	3,960.00 11,460.00 9,499.00	COMERCIALIZADORA EXIMER SOCIEDAD ANONIMA	28849205
15/06/2018	BAJA CUANTIA	BLOCK 14*19*39	Q	4.00	Q	16,000.00	SALES LOPEZ ROSA DOMITILIA	4910966